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Szanowny Panie Ministrze,
W związkuz toczącymi się konsultacjami dotyczącymi Rozporządzenia Ministra Edukacji
Nauki zmieniającego rozporządzenie w sprawie współczynników kosztochłonności

uprzejmie prosimy o zrównanie współczynnika kosztochłonności prowadzenia kształcenia

stacjonarnego na kierunku weterynaria z kierunkiem lekarskim.

W uzasadnieniu zwracamy uwagę na następujące aspekty:
l. Podobnie jak na kierunku lekarskim zajęcia na kierunku weterynaria muszą być

realizowane w małych grupach ze względu na specyfikę nauczania i

bezpieczeństwo studentów,co istotnie wpływana poziom zatrudnienia

2. Kształcenie na kierunku weterynaria wymaga zakupu i utrzymania zwierząt

dydaktycznych co wiąże się z kosztami etatów obsługi technicznej — ten rodzaj
kosztów nie występuje na kierunku lekarskim

3. Jednostki kształcące na kierunku weterynaria ponoszą koszty transportu studentów

do gospodarstw oraz zakładów przetwórstwa i ubojni, wytwórni pasz ten rodzaj
kosztów nie występuje na kierunku lekarskim

4. Istotną pozycję kosztów w jednostkach kształcących na kierunku weterynaria
stanowi utrzymanie specjalistycznej infrastruktury, w tym pomieszczeń dla

zwierząt gospodarskich, sal operacyjnych i sekcyjnych oraz wysokospecjalistycznej

aparatury diagnostycznej i terapeutycznej wykorzystywanej w celach

dydaktycznych
5. Wysokie koszty zakupu, transportu zwłok oraz utylizacji odpadów
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6. Wysokie koszty realizacji programowych praktyk wakacyjnych. Zgodnie z uchwałą
Krajowej Rady Lekarsko- Weterynaryjnej z dnia 10 czerwca 2014 r. odpłatność za
szkolenie praktyczne studentów w zakresie wynikającym z programu studiów
ustalona została na kwotę 32 zł za dzień praktyk. W związku z powyższym koszt

praktyk jednego studenta w pełnym cyklu studiów wynosi 1280 zł

Z poważaniem
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Prof. dr hab. Marta Kankofer Dr hab. Iwona Puzio,prof. Uczelni
Przewodnicząca Rady Dyscypliny Dziekan

Wydział Medycyny Weterynaryjnej w Lublinie

W imieniu:

Dr hab Stanisława Dzimiry, prof. Uczelni
Wydział Medycyny Weterynaryjnej we Wrocławiu

Prof. dr hab. Bogdana Lewczuka
Wydział Medycyny Weterynaryjnej w Olsztynie

Dr hab. Michała Skibniewskiego, prof. Uczelni
Wydział Medycyny Weterynaryjnej w Warszawie
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